(UNComa) con domicilio en Buenos Aires N° 1400 Neuquén (8300).

1.1.2. La  contratación  es:  Contratación  Directa  mediante  Compulsa
Abreviada N°01/2025 “Obra Construcción de Aulas y Sanitarios Facultad de
Lenguas UNCo -ETAPA I”. Expte. 3205/00/2025

1.1.3. El Presupuesto Oficial  es de PESOS Ciento Sesenta y Un Millones
Seiscientos Ochenta y Tres Mil  Seiscientos Ochenta con 00/100 ctvs.  ($
161.683.680,00), con impuestos incluidos.

1.1.4. Será  de  aplicación  al  presente  Contrato,  el  mecanismo  de
Redeterminación de Precios dispuesto por el Decreto N° 691 de fecha 19 de
mayo de 2016, sus normas complementarias y modificatorias, con la aplicación

[...]

licitada, deberá coordinar el día y horario en el correo electrónico establecido para
las consultas. El correspondiente certificado de Visita a Obra será remitido al mail de
contacto.

5.9. Garantía de Mantenimiento de Oferta
La  garantía  de  mantenimiento  de  oferta  será  de  PESOS  Un  Millón  Seiscientos
Dieciséis Mil Ochocientos Treinta y Seis con 80/100 ctvs. ($ 1.616.836,80) por un
período de 90 días corridos a contar de la fecha de presentación de las propuestas.

Los depósitos en efectivo para constituir garantías deberán efectuarse en el
Banco Credicoop Ltdo., Sucursal Neuquén, cta. cte. N° 191-093-027401/8
CBU N° 19100933-55009302740182.

[...]

La  dirección  para  presentar  observaciones  a  la  adjudicación  es:  Dirección  de
Compras y Contrataciones (UNCOma) Calle Buenos Aires N° 1400 Neuquén Capital
(8300), Prov. Neuquén o por correo electrónico: compras@central.uncoma.edu.ar

6.15. Garantía de impugnación.
La garantía de impugnación será de PESOS Ochocientos Ocho Mil Cuatrocientos
Dieciocho con 40/100 ctvs. ($ 808.418,40) y se depositará a favor del
licitante en Banco Credicoop Ltdo., Sucursal Neuquén, cta. cte. N° 191-093-
027401/8 CBU N° 19100933-55009302740182.

7.7 Firma del Contrato.
Adicionalmente a lo expresado en la cláusula general, será condición necesaria para